

Motion till riksdagen

1988/89:U320

av Margaretha af Ugglas m. fl. (m)

Budgetfrågor inom utrikesdepartementets verksamhetsområde

Vi har i våra motioner ang. Sverige och den Europeiska Gemenskapen och En säkerhetspolitiskt förankrad nedrustningpolitik samt i vår motion ang. Sverige och Baltikum föreslagit förändringar vars budgetmässiga konsekvenser sammanfattas i denna motion.

I motionen rörande nedrustningspolitiken redovisar vi våra motiv för en minskning av anslaget F3. Information om freds- och nedrustningssträvanden med 10 miljoner kronor.

I samma motion föreslås en förstärkning av verksamheten vid utrikespolitiska institutet samt den säkerhetspolitiska forskningen med 1 respektive 2 miljoner kronor. Ökningen finansieras genom en överföring av motsvarande medel från anslaget F3.

Vi har i vår motion ang. Sverige och Baltikum föreslagit inrättande av handelskontor i Moskva och filialkontor på lämplig ort i någon av de baltiska republikerna. Kostnaderna beräknar vi uppgår till sammanlagt 3,5 miljoner kronor.

Vi har i samma motion föreslagit att 10 miljoner kronor anvisas att användas till stipendier för studenter, gästprofessorer och kulturellt utbyte.

Vi har i vår motion angående Sverige och den Europeiska Gemenskapen pekat på betydelsen av kunskaper om den ökade internationaliseringen. Dessa förslag följs upp i våra utbildningspolitiska motioner.

För ökad information och för åtgärder som syftar till att öka kontakterna med den Europeiska Gemenskapen föreslår vi att ett nytt anslag benämnt "Information och stipendier för att främja samverkan med EG" inrättas under utbildningsdepartementets huvudtitel litt. D. Vi föreslår att 5 miljoner kronor överförs från anslaget F3. till den av oss föreslagna nya anslagsposten.

Regeringen föreslår att 563 000 kronor anvisas under anslaget B1. att användas för insatser till stöd för det allmänna FN-arbete som bedrivs av enskilda organisationer, läroanstalter m. fl.

Vi finner att de ändamål som detta anslag avser att täcka kan tillfredsställas genom att anslag beviljas ur andra anslagsposter. Risken för att samma organisation söker anslag för likartade ändamål via olika kanaler är uppenbar. Vi avstyrker denna anslagspost och gör därmed en besparing på motsvarande belopp.

Hemställan

Mot. 1988/89

U320

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen beslutar att till anslaget F3. Information, studier och forskning om freds- och nedrustningssträvanden m.m. för budgetåret 1989/90 anvisa ett reservationsanslag av 15 000 000 kronor,

2. att riksdagen beslutar att till anslaget D4. Utrikespolitiska institutet anvisa ett reservationsanslag av 5 258 000 kronor,

3. att riksdagen beslutar att till anslaget F6. Forskningsverksamhet vid Utrikespolitiska Institutet anvisa ett reservationsanslag av 2 768 000 kronor,

[att riksdagen beslutar att till anslaget E2. Exportfrämjande verksamhet anvisa ett reservationsanslag av 241 524 000 kronor¹.]

4. att riksdagen beslutar att till nytt anslag anvisa 10 miljoner kronor för stipendier och kulturellt utbyte i enlighet med vad som i motionen anförts,

5. att riksdagen beslutar att 5 miljoner kronor av besparingen under anslaget F3 överförs till utbildningsdepartementets huvudtitel för att finansiera det föreslagna nyinrättade anslaget rörande informations- och stipendieverksamhet,

6. att riksdagen avslår regeringens förslag att till anslaget B1. Förenta nationerna anvisa 563 000 kronor till stöd för det arbete som utförs av enskilda organisationer m.fl.,

7. att riksdagen beslutar att till anslaget B1. Förenta nationerna för budgetåret 1989/90 anvisa ett förslagsanslag av 140 400 000 kronor.

Stockholm den 25 januari 1989

Margaretha af Ugglas (m)

Alf Wennerfors (m)

Inger Koch (m)

Eva Björne (m)

Gunnar Hökmark (m)

Bertil Persson (m)

Nic Grönvall (m)

¹ 1988/89:N353

